

Aanbesteding: HRM en Financieel systeem
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen Lekstroom
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 82
Onderwerp: Programma van eisen - 157

Vraag:

“Aanbestedende dienst geeft aan dat het datacenter maximaal 5 jaar oud mag zijn en een dPUE mag hebben van maximaal 1.2. Leverancier van het datacenter heeft het datacenter langer dan 5 jaar en het lijkt dan ook disproportioneel om het aantal jaar als uitgangspunt te nemen. DPUE van de leverancier zit onder 1.4 en de leverancier is bezig om dit te verlagen maar dit kost tijd.

Vraag: Kan aanbestedende dienst deze eis laten vervallen?”

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 83
Onderwerp: Nota van inlichtingen 1 - vraag/antwoord 13

Vraag:

In navolging op uw antwoord op vraag 13 in Nota van Inlichtingen verzoekt inschrijver aanbestedende dienst om per ommegaande alsnog inhoudelijk de oorspronkelijke vraag te beantwoorden.

Antwoord:

"Op dit moment maakt Opdrachtgever geen gebruik van Identity Management.

Als de leverancier de noodzaak hiervan kan uitleggen en de Opdrachtgever hierover kan voorlichten, kan het zijn dat deze diensten worden afgenomen door Opdrachtgever. U kunt de kost hierover opnemen als een optionele post op het Prijzenblad. Deze kosten zullen niet meewegen in de totale prijs. "

Beantwoord op: 28-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 1 - vraag/antwoord 16

Vraag:

"Als antwoord op vraag 16 geeft u aan dat van Qlikview zal afscheid worden genomen. Cognos wordt enkel gebruikt voor GWS data (uitkeringsadministratie). Als u zelfvoorzienend bent in de rapportagemogelijkheid, dan zal de Opdrachtgever daar gebruik van maken.

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat op het moment dat de nieuwe applicatie een rapportagemogelijkheid heeft voor de GWS data, de koppeling voor Cognos niet gelegd hoeft te worden en daarmee ook aan deze eisen worden voldaan?"

Antwoord:

Dat is akkoord, ervan uitgaande dat de basisrapportages beschikbaar zijn (personeelsrapportages, basic informatie voor het opstellen van de jaarstukken).

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Nota van inlichtingen 1 - vraag/antwoord 25

Vraag:

"Aanbestedende dienst geeft aan dat journaalposten vanuit Suite ingelezen worden in Key2financien en dat Key2financien gekoppeld is aan andere applicaties voor het koppelen van facturen en rapportages in Cognos.

Het is gebruikelijk in de markt dat de nieuwe applicatie enkel journaalposten klaarzet die dan vervolgens in Key2Financien worden ingelezen zodat MDU en DIS4FIS hiermee vanuit Key2Financien facturen kunnen koppelen.

Vraag:

Gaat aanbestedende dienst akkoord met deze invulling?

Antwoord:

Er ontstaat hier mogelijk verwarring. Key2Finance valt onder de reikwijdte van de aanbesteding en zal derhalve mogelijk komen te vervallen. Suite /GWS (dit is hetzelfde) is het systeem waarin de gegevens van klanten worden verwerkt. Hier komen periodiek journaalposten uit en deze journaalposten moeten ook in de nieuwe applicatie kunnen worden ingelezen.

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Concept overeenkomst Art. 6

Vraag:

"Aanbestedende dienst stelt dat de volledige implementatie op 1-1-2023 gereed dient te zijn. Dit is voor een ERP implementatie zeer uitdagend en leidt over het algemeen niet tot het beste resultaat. Een reguliere ERP-implementatie kent normaliter een doorlooptijd van tenminste circa 9 maanden tot 12 maanden. De reden hiervan is dat de aanbestedende dienst ook de inrichting dient te accepteren en het in gebruik te nemen. In het belang van de aanbestedende dienst adviseert inschrijver om de implementatie op te splitsen in twee plateaus (subfases):

Plateau 1 (tot en met 1-1-2023):

- Personeelsadministratie en Salarisverwerking
- Financieel en projecten
- HRM (alles behalve hetgeen reeds in plateau 2 is opgenomen)
- Prioriteit output HRM en Financieel

Plateau 2 (tot en met 1-7-2023):

- HRM
 - o Conversie dossieritems
 - o Formatiebeheer (Begroting gaat over 2023)
 - o Gesprekscyclus
 - o Opleidingsmanagement
- Output HRM en Financieel

Vraag: Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Beschrijvend document Hoofdstuk 6, Paragraaf 6.1, BC 1 Implementatieplan

Vraag:

"In het programma van eisen zijn door aanbestedende dienst geen eisen geformuleerd rondom functionaliteiten die betrekking hebben op inkoop, inkoopaanvragen en koppelingen met webshops via zogenaamde oci-koppelingen waaruit automatisch verplichtingen kunnen voortvloeien.

In bijlage 11 vraagt WIL bij onderdeel financieel punt 2 wel hoe de matching plaatsvindt tussen facturen en verplichtingen. Inschrijver vindt echter geen eisen terug die betrekking hebben op een verplichtingenadministratie, anders dan dat verplichtingen in de rapportage naar voren moeten komen

Vragen:

1. Wat zijn de verwachtingen van aanbestedende dienst bij het registreren van verplichtingen?
2. Is het antwoord bij punt 1 puur informeren, of maakt dit ook onderdeel uit van de scope?

Antwoord:

- "1. Dit is een wens en geen eis vanuit de Opdrachtgever. Opdrachtgever wenst echter wel mee te bewegen met ontwikkelingen in de markt.
2. Dit is puur informeren. "

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Inhoud